мячами и пр.) несут региональные управления физической культуры и спорта и (или) местные 

спортивные федерации и (или) клубы и (или) ФНТРК. 

10.3. Единовременный взнос за участие в ЕЛНТ устанавливается в размере: 

– 500 000 (пятьсот тысяч) тенге для команд Суперлиги; 

– 300 000 (триста тысяч) тенге для команд 2 лиги; 

– 250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге для команд 3 лиги; 

– 200 000 (двести тысяч) тенге для команд остальных лиг. 

10.3.1. Для команд, получивших Wild Card, взнос за участие в ЕЛНТ устанавливается в 

размере: 

– 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге для команды, допускаемой напрямую 

в Суперлигу; 

– 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) тенге для команды, допускаемой напрямую во 2 

лигу. 

10.3.2. Команды, оплачивающие взнос согласно п. 10.3.1. Положения, не оплачивают 

единовременный взнос согласно п.10.3 настоящего Положения. 

10.4. Взнос принимается только банковским переводом на расчетный счет ФНТРК не

[...]

учетом всех налогов и других обязательных платежей в бюджет; 

11.6.2. Призовой фонд 2 лиги составляет сумму в размере 3 000 000 (три миллиона) 

тенге с учетом всех налогов и других обязательных платежей в бюджет и распределяется 

следующим образом: 

за 1 место — 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге; 

за 2 место — 1 000 000 (один миллион) тенге; 

за 3 место — 500 000 (пятьсот тысяч) тенге. 

11.6.3. Призовой фонд Суперлиги формируется из общего призового фонда за вычетом 

выплат победителю в номинации «Лучший игрок ЕЛНТ», призового фонда 2 лиги и призового